
ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

13 ЗАСЕДАНИЕ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 

      

29.06.2023   № 13/14 

 

 

 

О внесении изменений  в Перечень должностей муниципальной службы 

в органах местного самоуправления Асбестовского городского округа, 

при назначении на которые граждане представляют сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых 

муниципальные служащие представляют сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного Решением 

Думы Асбестовского городского округа от 25.07.2013 № 25/3 

  

 

Принимая во внимание экспертное заключение от 17.05.2023 № 268-ЭЗ  

по результатам правовой экспертизы Решения Думы Асбестовского городского 

округа от 25.07.2013 № 25/3 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Асбестовского городского округа, 

при назначении на которые граждане представляют сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные 

служащие представляют сведения о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями  6, 22 Устава 

Асбестовского городского округа, Решением Думы Асбестовского городского 

округа от 29.11.2012 № 13/16 «Об утверждении Перечня должностей 

муниципальной службы Асбестовского городского округа в новой редакции» 

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести  в Перечень должностей муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Асбестовского городского округа, при назначении на которые 



2 

 

граждане представляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие 

представляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей, утвержденный Решением Думы Асбестовского 

городского округа от 25.07.2013 № 25/3 (с изменениями от 27.02.2014 № 35/7, 

от 28.08.2014 № 48/6, от 06.11.2014 № 50/27, от 17.12.2015 № 69/10, от 28.04.2016 

№ 75/6, от 16.03.2023 № 9/2) следующие  изменения: 

1.1. Пункт 4 Перечня исключить. 

2. Настоящее Решение опубликовать в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом издании 

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики Думы 

Асбестовского городского округа (А.П. Русских).    

 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

_________________ Л.Ю. Ремезов 

Глава  

Асбестовского городского округа      

 

_________________ Н.Р. Тихонова 
 
 

 

 

 


